traderentur et tradentur dicto C o n ra d o  dicto nomine, et per ipsum dicto 

com uni Janue seu ipsi comuni Janue, tot loca in locis comunis Saone 

quorum proventus ascendat annuatim ad dictam quantitatem librarum 

quadringentarum  ianuinorum 111 illis locis que dictum comune Janue ele- 

geret, ipsis locis datis traditis et assignatis dicto comuni Janue, dictum c o 

mune Saone et eius s in d ic i , ex tunc prout ex nunc et ex nunc prout ex 

tunc, sint penitus deliberati et absoluti a dicta annua prestatione dictarum 

librarum quadringentarum ianuinorum. Et interim donec dicta loca assignata 

et tradita fuerint n ichilominus dictum comune Saoue teneatur ad dictam 

prestationem annuam  dictarum librarum quadringentarum ianuinorum. A b  

aliis vero contentis in dicta peticione producta pro parte dicti comunis 

S aone  dictum C o n ra d u m  sindicum  et procuratorem prcdictum, dicto no

mine, et dictum comune Janue et in his scriptis per hanc nostram sen

tentiam arbitralem  seu arbitramentalem reddimus absolutos, salvis tamen 

et firmis supradictis in hac nostra arbitrali seu arbitramentali sententia 

contentis. Item dictas partes et quamlibet ipsarum, et dictos eorum sin

dicos dictis nom inibus, propter iustani causam litigandi et quod nobis ita 

v isum  est, absolvim us ab expensis factis in dicta causa. Item quod omne 

et totum quod dictum castrum Quiliani et homines dicti castri et eius
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villarum et pertinentiarum curie et iurisditionis tenerentur solvere prò avariis 

oidinariis duorum annorum proxime preteritorum, quod avarie  dictorum 

duorum annorum sive ipsarum quantitas sint et esse debeant in declara

tione nostra et pertinent et spectent dicto comuni Janue. Et ipsi comuni Janue 

universitas dicti castri villarum curie et iurisditionis solvere  teneatur iuxta 

dictam nostram declarationem quo ad quantitatem debitam pro dictis 

avariis dictorum duorum annorum. Reservantes nobis, ex potestate nobis 

concessa in dictis compromissis vel altero ipsorum, potestatem et bailiam 

iterum iudicandi super non decisis per hanc nostram sententiam, et super 

decisis et decidendis iterum et de novo iudicandi et arbitramentandi ea 

que decisa et terminata mutandi corrigendi cassandi tollendi annullando 

interpretandi et declarandi usque ad annum venturum proxim e sequturum 

prout in dictis compromissis seriosius continetur. Mandantes expresse hanc 

nostram sententiam arbitralem et arbitramentalem per dictas partes et 

utramque ipsarum inviolabiliter observari et debere emolagari infra tempus 

et terminum quindecim dierum in qualibet parte sui, sub pena et ad 

penam in dicto compromisso contentam. Et predicta dicimus sententiamus 

laudamus declaramus condempnamus arbitramur arbitramentamur pronun

tiamus diffinimus absolvimus et reservamus omni iure via causa et forma 

quibus melius possumus et debemus, salvis semper conventionibus in itis  

inter comune Janue et comune Saone, quibus nollumus per hanc sententiam 

in aliquo derogari. De et super quibus omnibus et singulis dictus illustris 

dominus locumtenens arbiter arbitrator predictus, ac etiam dictus Baptista 

Natonus sindicus et sindicario nomine dicti comunis Saone, preceperunt 

et rogaverunt fieri publicum instrumentum seu duo publica instrumenta 

eiusdem tenoris per nos Gotifredum de Beffignano et me N ico lau m  N a- 

tonum notarium infrascriptum. Lata et data seu datum latum et prolatum 

fuit dicta sententia seu arbitramentum per supradictum illustrem d. do

minum Johannem Lemeingre dictum Bouciquaut marescallum Francie lo- 

cumtenentem regium et gubernatorem Januensium arbitrum et arbitratorem 

ut supra pro tribunali sedentem super quodam bancho posito in camera 

cubiculari dicti d. gubernatoris, videlicet in domo Simonis Dondi sita in 

burgo Varaginis, presentibus dictis Conrado et Baptista sindicis et sindi- 

cariis nominibus quibus supra approbandi et emologandi ipsam  sententiam 

cx potestate et baylia quibus possunt, et presentibus testibus venerabili  

viro  d. Johanne de Lineriis legum doctore arcipresbitero aurelian^nsi,

d. A m ico  de Ripatrasonis legum doctore vicario d. potestatis Janue, specta

bile milite d. Hugone Choleti d. Petrose, Baptista Lom elino, G eo rg io  A d u rn o  

et Joanne Lomelino filio Nicolai Andree civibus Janue, ac M ichaele  C ie -
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mentis secretario dicti d. gubernatoris vocatus et rogatus spetialiter ad 

predicta. A n n o  mense inditione die et hora quibus supra.

IV .

1405. N o v e m b r e  8.

Il luogotenente regio in G e n ov a  invita il podestà di Quiliano a cedere 
la sua t e r r a ,  e gli abitanti a giurare fedeltà a S a v o n a .

a) Presentano litterarum exequtionis dicti arbitramenti facta potestati Ouiliani 

regenti dictum locum per dominum gubernatorem.

In nomine D o m in i  amen. A n u o  eiusdem nativitatis millesimo quadrin

gentesim o quinto, indit, decima tertia, die decima quarta novembris. U n i

versis et singulis ad quorum noticiam presens instrumentum publicum 

devenerit, eius serie fiat notum quod anno inditione mense et die descri

ptis superius, serenissimo principe et domino nostro domino K arolo  dei 

gratia  rege francorum regnante, existentes et personaliter constituti in 

burgo Q uiliani,  diocesis Saone, circumspecti viri domini Nicolaus Natonus 

et A ntoniu s de Bruschis duo de offitio antianorum civitatis Saone, nec 

non Baptista N aton us sindicus et sindicario nomine comunis hom inum  et 

universitatis dicte civitatis Saone, de cuius mandato constat tenore publici 

instrumenti recepti et subcripti per eundem Nicolaum Natonum notarium 

h o c  anno die v ig e s im o  nono mensis octubris, ac Jacobus Paternoster con- 

sotius dicti A n to n ii  de Bruschis, ambo deputati per dictum comune Saone 

super negotiis  Q u i l i a n i , idem Baptista dicto sindicario nomine ipsis do

m inis  antianis et officialibus Q uiliani ordinantibus et mandantibus manua- 

liter presentavit  et tradidit pro parte illustris et magnifici domini domini 

Johannis  L e m e in g re  dicti Bouciquaut marescalli Francie, locumtenentis 

citra m ontes prefati regis domini nostri et pro ipso gubernatoris civitatis 

Janue et districtus, nobili v iro  domino Casano de Mari civi ianuensi eius 

co m m issario  et rectori vallis Q uilian i,  cui hactenus ipse dominus locurn- 

tenens castrum  et castellaniam Q uiliani villas curiam et iurisditionem ac 

m erum  et m ix tum  im perium  ipsius regendum et gubernandum commiserat 

tam quam  depositarius et sequester nec non arbiter et arbitrator assum 

ptus et electus per sindicos comunitatum Janue et Saone in causa et que

stione vertenti inter dicta comunia occasione dominii et proprietatis castri 

et castellarne Q uil ian i  et aliorum dictorum superius, videlicet quasdam lit-
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teras eiusdem domini locumtenentis sigillo impresso in cera rubea munitas 

subscriptas manu Gotifredi de Beffiignano notarii Janue tenoris in omnibus 

et per omnia et continentie infrascripte.

Marescallus Francie locumtenens regius et Januensis gubernator. C a 

rissime, in observatione cuiusdam sententie per nos late hoc anno die u l

tima octubris inter comunia Janue et Saone de castro Quiliani etc., comi- 

timus vobis quatenus ipsum castrum Quiliani eius villas pertinentias curiam 

iurisditionem ac merum et mixtum imperium libere relaxetur comuni 

Saone, sive Baptiste Natono sindico et sindicario nomine dicti comunis, 

sub aliquibus tamen reservationibus de quibus hominibus dictorum locorum 

scribimus seriose. Datum Varaginis m c c c c v  die octava novembris.

(a tergo) Nobili viro Casano de Mari potestati Quiliani nostro dilecto.

Marescallus Francie locumtenens regius et Januensis gubernator.

b) Presentatio litterarum hominibus Q uiliani.

Et subsequenter etiam presentavi Conrado D e ra te , Conrado Borgono , 

Bartholotneo Pellerio , Philippo Jacobe et Nicolao G uelfo  loco Antonii 

Guelfi, quinque ex octo consiliariis dicti loci, absentibus tribus de dicto 

consilio qui sunt de terris episcopatus Saone, cum plures non essent ibidem 

ex hominibus castellarne predicte, loco et vice et nomine omnium et sin

gulorum hominum universitatis castellarne Quiliani predicte, alias litteras 

eiusdem domini locumtenentis etc. eiusdem sigilli impressione munitas 

tenoris et continentie subsequentis.

Nos Johannes Lemeingre dictus Bouciquaut marescallus Francie, locum 

tenens regius et Januensis gubernator pro serenissimo francorum rege do

mino Janue nostro domino. Cum per nos, velut arbitrum et arbitratorem 

inter comunia Janue et Saone seu eorundem sindicos, lata fuerit quedam 

sententia hoc anno die ultima octubris scripta manu Gotifredi de Beffii

gnano notarii, in qua condempnavimus sindicum comunis Janue ad dimi- 

tendum et libere relaxandum dicto comuni Saone, sive Baptiste Natono 

sindicario nomine dicti comunis, castrum Quiliani et eius villas pertinentias 

curias iurisditionem ac merum et mixtum imperium, sub certis tamen re

servationibus, mandamus universitati hominum dicti loci Quiliani et v i l 

larum quatenus iuramentum et fidelitatem debitam faciant dicto com uni 

Saone ipsumque recognoscant pro eorum domino. Reservatis tamen i u 

ribus comunis Janue per ipsum comune quomodolibet acquisitis in bonis  

iuribus hominibus villis pertinentiis et iurisditionibus episcopatus Saone. 

Q u e  iura quo ad dictum comune Janue et quo ad dictum episcopatum seu
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eius episcopum remaneant intncta et illesa et in eo statu et grada qao 

erant ante latam dictam sententiam iuxta formam et tenorem ipsius sen- 

tentie. In quorum testimonium has patentes litteras nostras iussimus no

stri sigilli impositione muniri.

D atum  V aragin is  m c c c c v  die o ctava  novembris.

V .

1 4 0 5 .  N o v e m b r e  15.

Gli abitanti della castellania di Quiliano giurano fedeltà 
al comune di S a v o n a .

Sacramentum fidelitatis presti te comuni Saone per homines Quiliani.

In nom ine D o m in i  amen. A n n o  eiusdem nativitatis millesimo quadrin

gentesim o quinto, inditione tertiadecima, die quintodecimo novembris, cir

cumspecti vir i domini Nicolaus Natonus et Antonius de Bruschis, duo ex 

antianis  civitatis Saone, nec non Baptista Natonus sindicus et sindicario 

nom ine dicti com unis Saone, ac etiam Jacobus Paternoster et Stephanus 

G h ig e ta  una cum  dicto dom ino A nton io  de Bruschis deputati ad negotia 

Q uilian i.  constituti et prò tribunali sedentes nomine et vice dicti comunis 

S a o n e  in b anch o  ubi potestas d icteva ll is  Quiliani ad iura reddendum so

litus est sedere, presentibus et assistentibus eis dominis Nicolao Multedo 

■et U g o l in o  de Bruschis legum  doctoribus, ac presente et stante ibidem 

co n gre ga ta  multitudine hom inum  dicte castellarne, de mandato ipsorum 

do m in o rum  offitialium predictorum ad présentes diem et horam ad actum 

fidelitatis infrascriptum spetialiter peragendum. Et ad hoc citati per su- 

pradictum Jacom etum  Cazurrum  nuntium p ublicum ,. prout idem nuntius 

ibidem retulit supradictis dominis offitialibus et nobis notariis infrascriptis, 

requisiverunt iterato nom ine et vice  dicti comunis Saone universos h o 

m in es  dicti loci ibidem existentes quatenus ipsi et unusquisque ipsorum 

in observationem  sententie sive laudi lati inter comunia Janue et Saone 

super dom inio  et proprietate etc. castellarne Quiliani predicte per illustrem 

et m agnificum  dom inum  dom inum  Johannem Lem eingre marescallum 

Francie, locum tenentem  regium  citra montes, que omnia ipse in eius arbi- 

tram ento predicto adiudicavit comuni Saone et ad ipsum pleno iure per

t inere  et spectare decrevit . Et etiam in observationem litterarum die heri 

presentatarum ccn scilio  dicte ville per sindicum comunis Saone prodictum,
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debeant atque velint comune Saone recognoscere pro eorum domino et 

superiore, et dicto comuni Saone sive ipsius stipulantibus nomine et vice 

comunis predicti prestent iuranientum et faciant fidelitatem debitam tam

quam eorum domino ut tenentur. Qui homines ibidem congregati, quorum 

nomina inferius describentur, audita requisitione predicta, dixerunt et re

sponderunt quod iuramentum et fidelitatem ab eis ut premittitur requi

sitam per ipsos libenter parati erant facere et subire in observatione 

dicte sententie et litterarum dicti domini gubernatoris de quibus superius 

mentio facta fuit. Et subsequenter incontinenti omnes et singuli homines